
-~ 1 !~"n~,i;~ulipas 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones 

Total del Gasto 

PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

64,697,374,778 6,545,063,255 71,242,438,033 

3,879,268,804 4,137,546,194 8,016,814,999 

1,261,921,683 423,547,686 1,685,469,369 

118,781,535 18,181,253 136,962,789 

7,406,173,838 187,304,553 7,593,478,391 

77,363,520,638 11,311,642,942 88,675,163,580 

49,214,787,106 

2,992,238,268 

755,065,207 

84,743,188 

6,297,360,566 

59,344,194,335 

. '-- . _, 

2~;!1#:1; 
~ ¡ 

',._~ ... · ·¡~~ 
~-' .iiJl 1~MAU\' ~· 

'\.,,.,·e~ / 

48,306,171,083 

2,928,579,568 

755,065,207 

83,341,338 

5,704,853,112 

57,778,010,308 

22,027,650,927 

5,024,576,730 

930,404,161 

52,219,601 

1,296,117,825 

29,330,969,244 

• Este formato está predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se 

presenta el apartado de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado . 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" -- --

Lic. Carlos I rán Ramírez González 
Subsecretario de Egresos 

Presupuestaria 

Irán Ramírez González 
eación y Control Hacendario 


