PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025



(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos Egresos					
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
Gasto de Capital	3,879,268,804	4,137,546,194	8,016,814,999	2,992,238,268	2,928,579,568	5,024,576,730
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	1,261,921,683	423,547,686	1,685,469,369	755,065,207	755,065,207	930,404,161
Pensiones y Jubilaciones	118,781,535	18,181,253	136,962,789	84,743,188	83,341,338	52,219,601
Participaciones	7,406,173,838	187,304,553	7,593,478,391	6,297,360,566	5,704,853,112	1,296,117,825
Total del Gasto	77,363,520,638	11,311,642,942	88,675,163,580	59,344,194,335	57,778,010,308	29,330,969,244

^{*} Este formato está predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Jesús Lavín Verásteguí Secretario de Finanzas Lic. Carlos César Ibarra Hernández Subsecretar o de Ingresos Lic. Carlos rán Ramírez González Subsecretario de Egresos Lic. Carlos Irán Ramírez González Director de Planeación y Control Hacendario